
Více se dozvíte
na smarty.cz

ČTVRTEK 6. ŘÍJNA 2022 Č. 191 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
9

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
9

1
2

2



7 ROČNÍ ÚROK

%
Koncern e-Finance, a.s. nabízí dluhopisy zajištěné zástavním
právem na celém exkluzivním areálu Zámku Račice čítající
pozemky o výměře přes 50 000 m2, nemovitosti a samotný
Zámek Račice. Celé portfolio investic najdete na našich
stránkách www.e-finance.eu.

DVOULETÉ ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY E-FINANCE

Investice od 50 000 Kč
Roční úrok 7 %
Úrok vyplácen jednou ročně
Možnost předčasného splacení
Dvouleté dluhopisy

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů pouze z hlediska toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený
ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Objednání: www.e-finance.eu,  +420 515 555 555

Skupina e-Finance více jak 20 let investuje do nemovitostí
v atraktivních lokalitách České republiky. Díky tomu disponuje
stabilním portfoliem, zejména nájemních nemovitostí, v hodnotě
přesahující 1 miliardu korun. Portfolio investic najdete na
www.e-finance.eu.

TŘÍLETÉ DLUHOPISY SKUPINY E-FINANCE

Investice od 50 000 Kč
Roční úrok 8 %
Úrok vyplácen jednou ročně
Možnost předčasného splacení
Tříleté dluhopisy

Nestavíme vzdušné zámky,
stavíme a vlastníme
skutečné nemovitosti více jak 20 let

Zastavovaný areál Zámku Račice o rozloze přes 50.000 m2

ROČNÍ ÚROK

%8
Investice roku 2021

...................................................................................................................................................................................

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ S WELLNESS V BRNĚ
NOVÝ EFI SPA HOTEL**** SUPERIOR S WELLNESS, RESTAURACÍ A ŘEMESLNÝM PIVOVAREM

www.efispahotel.cz | Tel.: +420 515 557 500

• Pobyty se snídaní a večeří
• Parkování v areálu
• Dobíjecí stanice na elektromobily
• Pivovar a restaurace v objektu

• Finská sauna o ploše 36 m2

• Vířivka pro 6 osob
• Hyperbarická komora OXYLIFE
• Odpočívárna v třípodlažní věžičce

EFI SPA Hotel
člen e-Finance Group



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 6. října 2022
Č. 191, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
9

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
9

1
2

2

JACKSONŮV DVOJNÍK
ZÁSADNĚ ZPÍVÁ LIVE
SERGIO CORTES. KONCERT SE PŘESOUVÁ NA 22. LISTOPADU STRANA 8

Svátek slaví: Hanuš

Žáci třetí bé
slaví 40 let
„Berou na sebé podobu
zajíce, žirafy či krabice.“
Veselá dvojka žáků Macha
a Šebestové zažívá slavné
příběhy s kouzelným
sluchátkem přesně čtyři
desetiletí. První díl z pera
Miloše Macourka a tužky
Adolfa Borna měl premiéru
6. října 1982. Školáci z 3. B
nemají křestní jména,
protože podle autorů si
děti ve školách stejně
říkají příjmením. Příběhy
brýlatého filuty a zrzky
s velkou mašlí namluvil
Petr Nárožný. STRANA 3

Milí čtenáři,
zítra, tedy v pátek 7. října,
se vám do ruky místo
klasického novinového
vydání dostane magazín
deníku Metro se spoustou
zajímavého čtení. Noviny
se vrátí opět v pondělí.

Designblok. Les nebo pocta práci ukrajinských tvůrců
V Praze v prostoru Gabriel Loci na Smíchově a v Uměleckoprůmyslovém muzeu můžete až do neděle navštívit 24. ročník
festivalu Designblok. Novinky představuje skoro 180 vystavujících, festival nabízí i přehlídku současného českého porcelá-
nu, progresivní práce evropských studentů i výstavu současného ukrajinského designu. Letošním tématem je les, součástí
jsou i přednášky o designu, architektuře, módě, marketingu či ekologii. Na snímku je světlo z ateliéru Prolicht Czech. ČTK

ČT
K

Beachvolejbal v zimě?
Haly jsou příliš drahé
Hrozba. Z plážového volejbalu by se zase mohl stát čistě letní sport. Nafukovačky. S restrikcemi přežijeme
jen tuhle zimu, říká šéf Pražského volejbalového svazu. Řešení. „Pomůže zastropování cen energií“ STRANA 5



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. října 2022 02

O dalších 20 dní
je prodloužen
přísnější režim.

Do soboty měly platit kontro-
ly na státní česko-slovenské
hranici. Ty ale Česká republi-
ka prodlouží o dalších 20 dní.
Schválila to vláda. Doposud
podleministra vnitra Víta Ra-
kušana opatření přineslo jas-
né výsledky. Zmínil hlavně
počty zadržených převaděčů.
Dodal, že od neděle nastoupí
k ostraze hranic se Sloven-
skem i 80 vojáků. Mají posílit
policisty a celníky. Během
doby, po kterou budou zave-
deny kontroly, počítá Raku-
šan s cestou na západní Bal-
kán, kudy utečenci nejčastěji
do střední Evropymíří, jedná-
ním se Slovenskem o aktuali-
zaci dohody o policejní spolu-
práci i s vyvíjením tlaku
na Turecko. Nad úpravou do-

hody se Slovenskem se exper-
ti sejdou poprvé příští tý-
den. ČTK

Sklízel řepu. Našel poklad z doby bronzové
Soukromý zemědělec našel na Opavsku letos po sklizni řepy zlatý diadém z doby bronzo-
vé. Stane se součástí sbírky bruntálského muzea. Vystaven bude poprvé koncem příštího
roku. Nálezce čeká odměna v hodnotě deseti procent z částky, kterou stanoví znalec.
„Zlatý diadém se skrýval těsně pod povrchem země tisíce let. Nalezen byl koncem září,“
uvedla mluvčí Moravskoslezského kraje Nikola Birklenová. Pokud se potvrdí předpoklady
odborníků, bude mít šperk nevyčíslitelnou kulturní a historickou hodnotu. Šperk z období
střední až mladší doby bronzové váží 600 gramů. Ve střední Evropě je doba bronzová
datována přibližně 2300 až 800 let před naším letopočtem. ČTK

Kapr bude dražší
Začaly výlovy jihočeských
rybníků, letos se nechysta-
jí žádná covidová omezení.
Kaprů bude podle rybářů
dostatek, ale zdražování
energií, pohonných hmot
a dalších věcí se podepíše
na cenách. U různých ry-
bářství kapři podraží o pět

i více než dvacet korun
za kilogram. iDNES.cz

Policista do
vězení nepůjde
Policista, který při zásahu
na Jindřichohradecku za-
střelil opilého agresivního
muže, do vězení nepůjde.

Za zabití a za zneužití pra-
vomoci si měl za mřížemi
odpykat 3,5 roku, pražský
vrchní soud mu ale trest
zmírnil na tříletou podmín-
ku s pětiletou zkušební do-
bou. Rozhodnutí je pravo-
mocné, pro muže to zna-
mená konec u policie. Muž
uvedl, že bude zvažovat
podání dovolání. ČTK

3x
ČT

K

Češi na Slovensku

Rakušan chce se Slováky
dohodnout, aby čeští
policisté mohli operovat
i na jejich území. Podobně
jako to funguje při spolupráci
Česka a Německa.

● Policisté od počátku kontrol
odhalili zhruba 1450 migran-
tů a zajistili 39 převaděčů.
Na Slovensko vrátili zhruba
450 migrantů.

● Minulý týden česká policie
uvedla, že od začátku letoš-
ního roku zajistili policisté
na území republiky téměř
12 tisíc migrantů. Výrazně
to překračuje čísla z roku
2015, kdy v Evropě vrcholila
migrační krize. ČTK

ČR a Katar
Až do zítřka je na návštěvě
Česka katarský emír Ta-
mim bin Hamad Sání. Ten
se včera sešel s vysokými
českými politiky. Mluvil
také s prezidentemMilo-
šem Zemanem. Česko s Ka-
tarem podepsalo dohodu
o ekonomické spolupráci.
Katar je největším vývoz-
cem zkapalněného plynu,
který je po vpádu Ruska
na Ukrajinu velmi žádanou
surovinou. Třímilionový
Katar, jedna z nejbohat-
ších zemí planety, která
má velikost Středočeského
kraje, v Praze brzy otevře
svou ambasádu. ČTK

ČT
K

Hranice dál
kontrolují

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. října 2022 03

Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert od 5. 10. do 11. 10. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

25 ks
den

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

3190
44,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

1390
19,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

1990
29,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-36

9490
149,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

2990
39,90

KREDITY
NAVÍC3

Braník
• světlé výčepní pivo
• 2 l
• 1 l = 15,95 Kč
• 0,5 l = 7,98 Kč

Kinder Surprise
• 20 g
• 100 g = 99,50 Kč
• vybrané druhy

Nature’s
Promise
Bio Banány
• 1 kg

Albert
Trvanlivé mléko
• 1,5% • 1 l
• do vyprodání zásob

Nescafé Classic
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 47,45 Kč
• vybrané druhy

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

Neporazitelné akce týdne

le
v
n
ěj

i ne
koupíten

ěěj íte

VÍCE
AKCÍ TÝDNENEPORAZITELNÝCH2

Veselá i poučná dobrodruž-
ství dvou žáků „třetí bé, kteří
berou na sebé podobu zajíce,
žirafy či krabice“, jejichž prv-
ní díl měl premiéru 6. října
1982, patří k nejoblíbenějším
večerníčkům.

Mach a Šebestová se po pů-
vodních 13 dílech dočkal ješ-
tě dvou dalších sérií i celove-
černí podoby od Václava Vor-
líčka. Dobrodružství z pera
Miloše Macourka a tužky
Adolfa Borna, která nezapo-
menutelně namluvil Petr Ná-
rožný, mají také německou
a anglickou verzi. Nerozluč-
ná dvojka brýlatého filuty
a zrzky s velkou mašlí dopro-
vázená skotačícímpsem Jona-
tánem zažívá humorné i za-
peklité příhody a podívá se
mimo jiné do pravěku či
do krku spolužáka Kropáčka,
jemuž rejžákem a bojem s ba-
cily vyléčí angínu. V nových
dílech se dostali například
do Hollywoodu, na severní
pól či na Havaj. A to vše díky
kouzelnému sluchátku, do
něhož stačí říci třeba „ať je
koček milión“, a hlas ze slu-
chátka na jakékoli přání sa-
metově odvětí: „Ale prosíím,
beze všeho.“ Mach a Šebesto-
vá nemají křestní jména, pro-
tože podle autorů si prý malé
děti ve školách stejně říkají

příjmením. Bydlí ve stejném
činžáku spolu s paní Kadrnož-
kovou, jejíž pes Jonatán je do-
provází i do školy.
Malí hrdinové z 3. B se zro-

dili ve fantazii spisovatele Mi-
loše Macourka a ožili v kres-

bách Adolfa Borna. Jednotli-
vé díly vznikaly původně
jako předfilmy k hlavním po-
řadůmv kinech, takže na prv-
ních příbězích se pracovalo
hodně volným tempem.
V roce 1985 vznikl z večer-

níčků film Mach a Šebestová
k tabuli, který končil novým
dílem o jejich dětech Macho-
vi a Machové. V roce 1999 při-
byla druhá série s názvem
Mach a Šebestová na prázdni-
nách. V roce 2001 měl pre-

miéru celovečerní hraný film
Mach, Šebestová a kouzelné
sluchátko režiséra Václava
Vorlíčka. Poslední série dob-
rodružství jednoho z nejslav-
nějších večerníčků České te-
levize je z roku 2005. ČTK

inzerce

Krátce

Vlk je po operaci
Vlk, kterého nedávno
našli houbaři zraněného
na Karlovarsku, je po
operaci zadních kyčlí.
Šelma, které lidé začali
říkat Vlček, je v pořádku.

Nový šéf
Šéfem civilní rozvědky
bude Vladimír Posolda.
Vláda kývla na to, aby
ho ministr vnitra Vít
Rakušan jmenoval. Funk-
ce není obsazena kvůli
rezignaci Petra Mlejnka
a jeho kontaktům s pod-
nikatelem Michalem
Redlem obviněným
v kauze Dozimetr.

Volný a tři roky
Bývalý poslanec Lubo-
mír Volný u soudu odmí-
tl obžalobu ze šíření
poplašné zprávy o léku
ivermektin. Uvedl, že
dostal informace o dis-
kreditační kampani pro-
ti přípravku a že během
ní mohou zemřít lidé.
Za šíření poplašné zprá-
vy na sociálních sítích
mu hrozí až tři roky
ve vězení. iDNES.cz

Mach a Šebestová. Dnes slaví 40 let



Za
da
va
te
l,
zh
ot
ov
ite
l:
Jiř
íH
av
el

INZERCE



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. října 2022 05

Kristýna Kolocová a Markéta
Sluková pobláznily svými
úspěchy Česko natolik, že se
z plážového volejbalu stal ce-
loroční sport. Nyní hrozí, že
se z beachvolejbalu stane
opět jen sezonní záležitost.
Provoz nafukovacích hal,
kam se sport na zimu přesou-
vá, je teď totiž kvůli vytápění
extrémně drahý. Jak to vidí Ja-
kub Lébl, šéf Pražského volej-
balového svazu a člen praž-
ského beachvolejbalového
klubu v Braníku?

Vytápíte haly?
Ano, ale čekáme, jestli vlá-

da jasně řekne, zda budeme
i my patřit do zastropova-
ných subjektů. Jsme na více
než sedminásobku u elektři-
ny a na šestinásobku u plynu.
Se všemi možnými restriktiv-
ními opatřeními možná pře-
žijeme jednu zimu. Zkrátí se
doba vytápění v halách, sníží
se teplota, omezí se provoz.
Těm, kteří si pronájem hal
platí, jsme to už zdvojnásobi-
li, ale ubyla čtvrtina kliente-
ly. Druhá čtvrtina klientů
zkrátila tréninky.

V jakém počasí se dá hrát?
V našich klimatických pod-

mínkách nejde hrát celoroč-
ně venku.Mámenapříklad ce-
loroční soutěže pro děti. Hra-
jí je čtyři tisíce dětí. Jsme
schopní být venku do konce
září, jak běžný volejbal, tak
beachvolejbal. Jak jste na de-
seti stupních nad nulou, je to
o zranění. Do dubna jsme
v halách, od 1. května bývá-
me venku. Pokud nepřijde
podpora od státu, v prosinci
haly vyfoukneme a omezíme
činnost, přerušíme soutěže
a vymyslíme model, aby-

chom mohli začít hrát v dub-
nu. Jenže co s dětmi ve zby-
lých podzimních a zimních
měsících? Nic je nenaučíme.
Ve dvou stupních mrznou
ruce, nemůžete si pinkat.

V Evropě se hraje beachvo-
lejbal všude?
Jistě. Co se týká podnebí,

jižní státy jsou jednoznačně
ve výhodě. Taky tam moc hal
nemají. Kritické tam jsou dva
měsíce, leden a únor. Většina
profi týmů odlétá ještě víc na
jih. Jinak to řeší pevnými ha-
lami. Když je v lednu v Římě
dvanáct třináct stupňů, je to
pořád jiné teplo nebo jiná
zima, jak chcete, než u nás
v září. Mají tam víc slunce.

Kde je nejpočetnější praž-
ská beachkomunita?
Tady v Braníku máme čtyři

hřiště beachvolejbalová a čty-
ři antukové kurty. Třeba v Lá-
dví mají pod střechou v zimě
osmnáct kurtů. Jediná pevná
hala pro beachvolejbal je
na Strahově.

Jakou mají děti motivaci
dělat tento sport?
Byť jsme malá země,

máme fantastické úspěchy
za posledních deset let. Byli
jsme od roku 2000 na olym-
piádách, Maki a Kiki, to snad
ani nemusím zdůrazňovat,
co tyhle dvě hráčky udělaly
pro popularitu beach-
volejbalu. Teď máme v mu-
žích Ondřeje Perušiče a Davi-
da Schweinera. Tyhle vzory
samozřejmě táhnou děti.

Je nebezpečí, že se šňůra
takových vzorů přetrhne?
Těžko předvídat. Máme

za sebou dva roky covidu,
kdy jsme doufali v návrat.
Někde úbytek dětí byl. Ano,
může nastat ústup. Za po-
sledních patnáct let jsme
z beachvolejbalu udělali sa-
mostatný sport. Herně se
nám daří děti naladit a při-
táhnout posléze od plážo-
vých dvojic do klasického
šestičlenného volejbalu.

Hraje roli, že stačí plácek
a natáhnout provaz?
Volejbal je jedním z nejstar-

ších týmových sportů. Česko-
slovensko bylo v 50. a 60. le-
techminulého století absolut-
ní světovou špičkou. Učili
jsme hrát Italy, v tom nám
vlak ujel, teď okoukáváme
v zahraničí zase my. Osadní
volejbaly a trempská liga po-
puparitě hodně pomohly. My
a Slovensko jsme jediné
země ve světě, kde se hraje
volejbal na antuce. Všude jin-
de je to indoorový sport, výji-
mečně na trávě.

Kolik lidí beach i šestkový
volejbal v Praze hraje?
Beachvolejbal registruje

asi čtyři tisíce hráčů všech vě-
kových kategorií, do toho ale
nepočítám tisíce těch, kteří si
jen pronajímají halu a jdou si
zahrát, nesoutěží v žádné
lize. Jinak je v celém volejba-
lu v hlavním městě vedeno
kolem devíti a půl tisíce lidí.
Dalších možná osm tisíc si
chodí jen zahrát. A to ještě ne-
počítám dva a půl tisíce těch,
kteří hrají amatérskou volej-
balovou ligu. Tak si to sečtěte
a jste na dvaceti tisících.

Kolik klubů a trenérů je
nyní ohroženo?
Kluby asi všechny. Každý,

kdo provozuje halu. Ve měs-
tě je asi sto nafukovacích hal,
jsou plné od šesti od rána do
devíti do večera. Tréninky,

komerční pronájmy. Praž-
skou beachvolejbalovou ligu
pořádá osm klubů. Další se
toho účastní taky, ale nejsou
pořadateli juniorské beachvo-
lejbalové ligy. Dalších šede-
sát klubů šestkového volejba-
lu provozuje haly. Také jim
hrozí násobně vyšší náklady.

Máte krizový scénář?
Na konci listopadu se

sejdou beachvolejbalové klu-
by a řekneme si, jak v této si-
tuaci dál. Ve hře je i vyfouk-
nutí hal. Halu nelze nafuko-
vat jen v době provozu a na
noc vyfouknout. Překážejí to-
tiž kůly. Nelze ji ani ufouk-
nout, protože do výdutě na-
prší, a máte po legraci
taky. PAVEL HRABICA

odborná pomoc
Široký sortiment,

Váš specialista pro dílnu, dům a zahradu.

Plážový volejbal už zase jen
jako letní sport? Hrozba tu je

Míč nad sítí

1989
V tomto roce se v tehdejším
Československu v Brně usku-
tečnil první beachvolejbalový
turnaj u nás. První turnaj
ve světě se odehrál v roce
1954 v USA.

1996
Od tohoto roku je plážový vo-
lejbal oficiálně uznaným
olympijským sportem. Neofi-
ciálně byl na olympiádě už
v roce 1992 v Barceloně.

Jakub Lébl METRO

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 6. října 2022 06

Vladimir Putin byl
před 15 lety jmeno-
ván osobností
roku americkým
časopisem Time.

Bez fanfár a v kruhu nejbližší
rodiny. Tak si své narozeniny
vždy připomíná Vladimir Pu-
tin narozený 7. října 1952 v Le-
ningradě (nyní Petrohrad).
Jeho otec bojoval na frontě
u námořnictva a matka byla
dělnicí v továrně.
Putin měl dva bratry, kteří

zahynuli ještě před jeho naro-

zením během německé blo-
kády Leningradu.

Vytáhl si ho Boris Jelcin
V roce 1991 Putin opustil

kdysi obávanou sovětskou taj-
nou službu KGB, do které
vstoupil hned po studiích
práv v roce 1975. V KGB měl

pověst zastánce tvrdé linie
a svými kolegy z tajných slu-
žeb se obklopuje v politice.
Po dráze špiona v Německu,
díky níž perfektně ovládá
němčinu, se stal asistentem
prorektora Leningradské stát-
ní univerzity. Na počátku
90. let se jeho někdejší profe-
sor Anatolij Sobčak stal pri-
mátoremPetrohradu a Putina
jmenoval svým zástupcem.
V červnu 1996 se Putin ob-

jevil v blízkosti tehdejšího
prezidenta Borise Jelcina
jako zástupce šéfa správy kre-
melského majetku. Pak na-
brala jeho kariéra závratný
spád: od srpna 1999 byl pre-
miérem a v prosinci 1999 si

ho prezident Boris Jelcin pře-
kvapivě vybral jako svého ná-
stupce. V březnu 2000 poprvé
zvítězil v prezidentských vol-
bách. Prezidentem je s menší
přestávkou dosud.

Lyže, judo, hokej, rozvod
Vladimir Putin je známým

a zaníceným judistou, rád se
také ukazuje na lyžích nebo
s hokejkou a tradiční jsou zá-
běry Putina odpočívajícího
v tajze. S manželkou Ljudmi-
lou, s níž se seznámil v roce
1980 během jejích studií v Le-
ningradě, má Putin dvě dcery
– Mášu a Káťu. S chotí se roz-
vedl. Je dvojnásobným dědeč-
kem. ČTK

Doplácí na předpotopní typ
Nizozemský vládní úřad dospěl k tomu, že premiér Mark
Rutte porušil archivní zákon, když roky mazal textové
zprávy ve svém telefonu. Rutte uvedl, že všechny důleži-
té SMS archivoval, ale jiné mazal, aby ve svém starém te-
lefonu značky Nokia uvolnil místo. Podle šetření nelze
zjistit, zda smazal důležité informace o politických roz-
hodnutích. Rutte je premiérem od roku 2010. iDNES.cz

Vlasy pro Írán
Padesátka francouzských
hereček a zpěvaček včet-
ně Juliette Binocheové,
Charlotte Gainsbourgové
či Marion Cotillardové na-
točila společný videoklip,
v němž si stříhají pramen

vlasů a vyjadřují tak soli-
daritu se ženami v Íránu.

Tón se nelíbí
Kazachstán odmítl ruský
požadavek, aby vyhostil
ukrajinského velvyslance
v zemi Petra Vrublevské-

ho. Zároveň se ohradil
vůči tónu, který Moskva
zvolila vůči Astaně. Ukra-
jinský diplomat se Mosk-
vě znelíbil svým komentá-
řem k válce na Ukrajině,
v němž uvedl, že napade-
ná země se vynasnaží za-
bít co nejvíce Rusů. ČTK

Ruský vůdce oslaví 70 let

Narozeniny má zítra. AP

Zaměstnanci amerického pro-
vozovatele alternativní ta-
xislužby Uber Technologies
budou muset od 1. listopadu
po celém světě pracovat dva
dny z kanceláře. Podnik vy-
bral úterý a čtvrtek. K flexibil-
nímu modelu práce se již
na počátku pandemie covi-
du-19 přiklonily velké techno-
logické firmy jako Twitter,
Meta Platforms či Microsoft.
Zaměstnanci alternativní ta-
xislužby Lyft si od letošního
březnamohou vybrat, zda bu-
dou pracovat z domova, kan-
celáře, popřípadě z obou
míst. ČTK

Má o hvězdičku víc

3
Vládce autonomního Čečen-
ska Ramzan Kadyrov, který
v posledních dnech ostře kriti-
zoval chabé výkony ruské ge-
nerality na Ukrajině, opět po-
výšil. K včerejším narozeni-
nám dostal třetí generálskou
hvězdičku a hodnost generál-
plukovníka, uvedl na sociál-
ních sítích. Kadyrov se již
v roce 2009 ve věku 33 let stal
generálmajorem policie, mě-
síc po vypuknutí války proti
Ukrajině byl povýšen na gene-
rálporučíka. Výše než hod-
nost generálplukovníka zbý-
vá v ruské hierarchii jen hod-
nost armádního generála. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

Krátce

Vládce Kremlu je „fajn“

Mnozí světoví lídři Putina
označovali za svého přítele.

● Bývalý americký prezident
George W. Bush jej vítal
jako „pozoruhodného vůd-
ce“, na odiv bylo dáváno
jeho přátelství s italským pre-
miérem Silviem Berlusco-
nim. Americký exprezident
Donald Trump o Putinovi
prohlásil, že je „fajn“. A po-
chvalně se o něm zmínil i za
současné krize, kdy Putino-
vo počínání okolo Ukrajiny
označil za geniální. ČTK

Home office.
V úterý a ve
čtvrtek nikoli

inzerce

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 6. října 2022 07

Krasavec má narozeniny
Zkušení piloti říkají, že letadlo, které dobře vypadá, také
dobře létá. V případě sovětské stíhačky MiG-29 platí
tahle poučka stoprocentně, elegantní dvoumotorový
stroj patří i čtyři dekády po premiérovém letu k nejobrat-
nějším letadlům. Do vzduchu se prototyp „devětadvacít-
ky“ poprvé vznesl 6. října 1977 a o šest let později jej
sovětské letectvo začalo zavádět do výzbroje. Od roku
1990 bylo možné MiG-29 (byť nikoli nejlepších verzí vy-
hrazených ruskému letectvu) vidět v řadě konfliktů – od
první války v Iráku přes Jugoslávii a Srbsko až po Súdán,
Sýrii a nynější ruskou invazi na Ukrajinu. V kontaktu
s americkými či britskými letouny se ale ukázalo, že
přes skvělé manévrovací schopnosti nemá proti
západním strojům vybaveným pokročilou avionikou
a rozsáhlou elektronickou podporou příliš šancí. Doba
leteckých soubojů vedených „z očí do očí“ je totiž už
nenávratně pryč. ČTK

Nové sankce evrop-
ské sedmadvacítky
se dotknou i ruské
ocele nebo dřeva.
Maďaři si vyjednali
výjimku.

Velvyslanci zemí Evropské
unie (EU) se včera shodli na
novém balíku sankcí za po-
kračující ruskou agresi vůči
Ukrajině. Součástí již osmé
sady je dohoda na zavedení
cenového stropu na ruskou
ropu. EU také rozšíří zákaz vý-
vozu některých strategic-
kých technologií do Ruska či
dovozu ruských produktů,
jako je ocel či dřevo.
Na sankční seznam přibudou
více než tři desítky Rusů.
Sankce by měly vstoupit

v platnost ještě tento týden
poté, co je formálně písemně
schválí členské státy.

Evropský blok se již na jaře
shodl na zákazu dovozu větši-
ny ruské ropy, který má začít
platit na přelomu roku. Vý-
jimku má ropa přepravovaná
ropovodem Družba, která
proudí do Maďarska, na Slo-
vensko a do Česka. Maďarsko
podleministra zahraničí Péte-
ra Szijjárta vyjednalo výjim-

ku pro potrubí i z cenového
stropu, který se týká pouze
lodní přepravy. Unijní země
vyšly podle diplomatů vstříc
i námitkám Řecka, Kypru či
Malty, které z námořní dopra-
vy profitují a chtěly záruky,
že jejich rejdaři nepřijdou
kvůli cenovému stropu o za-
kázky. ČTK

Rusy potrápí již
osmý balíček EU

Lídři zemí Evropské unie se
na summitu hned první den in-
vaze, 24. února, shodli na zave-
dení do té doby nejtvrdších
sankcí proti Rusku.

● Na unijní sankční seznam, kte-
rý se postupně rozšiřuje
po ruské anexi Krymu z roku
2014, přibylo více než 300 po-
slanců Státní dumy, kteří na-
vrhli uznání nezávislosti sepa-
ratistických území na východě
Ukrajiny. Sankce postihly i mi-
nistra obrany Sergeje Šojgua.

● Druhý balík sankcí proti Rus-
ku schválily státy EU o den
později. Omezily přístup Rus-
ka ke kapitálu a mířily na ener-
getiku, dopravu či obchod. Za-
sáhly také 70 procent ruského
bankovního trhu a měly i zne-
možnit ruské elitě ukládat pe-
níze v Evropě či omezily pří-
stup Ruska ke klíčovým tech-
nologiím. Druhý balík sankcí
také zmrazil majetek preziden-
ta Vladimira Putina a ministra
zahraničí Sergeje Lavrova. ČTK

AI
RL

IN
ER

S.
N
ET

Brusel vůči Rusku přitvrzuje bezmála osmměsíců

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 6. října 2022 08

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Hity Michaela
Jacksona zazní
22. listopadu
v Lucerně.

Fanoušci zesnulé popové le-
gendymohou jásat. Do Česka
míří Sergio Cortes, oficiální
dvojník Michaela Jacksona,
se kterýmkrál popu spolupra-
coval. Poprvé se setkali před

více než dvaceti lety. „Měl
jsem šanci se s ním pozdravit
v roce 1996. Bylo to velice
rychlé, ale pro mě naprosto
zásadní,“ vzpomíná
na Jacksona Cortes, který kro-
mě identického vzhledu vyni-
ká také stejným hlasem, díky
němuž je od legendárního
zpěváka k nerozeznání.

Už se těší
Nejen vizuál a hlas, ale

také z choreografie vystoupe-

ní a kostýmů bude divákům
běhat mráz po zádech. „Fa-
noušci si užijí živé vystoupe-
ní, jež králi popu věnuje veš-
kerou náklonnost a budí re-
spekt,“ popisuje chystanou
show Cortes.
„Zároveň je vzdává i publi-

ku, které má velký podíl na
úspěchu Michaela Jacksona,“
pokračuje Cortes, jenž se
na české publikum už těší.
„V Česku jsem už párkrát byl,
je to velice krásná a charizma-
tická země, kde k sobě lidé
chovají respekt a jsou si blíz-
cí. Rádi zde pracujeme,“ pro-
zrazuje dvojník.

Nový termín
Původní termín koncertu

se ze 7. října přesouvá kvůli
provozně technickým důvo-
dům na 22. listopadu. Pokud
už máte zakoupené vstupen-
ky, nemusíte panikařit, platí
vám na nový termín. Koncert
proběhne celý živě a bez play-
backu. MET

Ostatní
• Koupím nábytek, šicí stroje,
obrazy, hračky, porcelán, sklo,
věci z půdy, mince, knihy, časo-
pisy, jízdní kola, lustry, věci z
1. a 2. světové války, různou
veteš. Vše, co vám doma pře-
káží. Jednotlivě i celé pozůsta-
losti. Platba hotově. Slušné a
vstřícné jednání. Volejte na
tel. 604962685 264257

Práce - nabídka
• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Liberci, ZTP a
OZP výhodou, tel.:
733733392.264824

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403263582

Starožitnosti
• KYTARY - STARÉ, koupím i
součástky a nekompletní, v ja-
kémkoli stavu, foto urychlí jed-
nání, e-mail:
kronos.cz@gmail.com, tel.:
776694960. Přijedu. 264537

Koncert hvězdy rapu
Po pětileté pauze vydal čtyřiatřicetiletý kalifornský rodák
Kendrick Lamar Duckworth pátou desku s názvem
Mr. Morale & The Big Steppers, ke které se váže také
jeho současné turné The Big Steppers Tour. V jeho rámci
zavítá 10. října i do Prahy. Na koncertu v O2 areně spolu
s ním vystoupí Baby Keem, bratranec Kendricka Lamara
a sám producent a hudebník. Druhým předskokanem je
Tanna Leone, kterého Kendrick Lamar vydává u svého
labelu. Kendrick Lamar vydává komerčně úspěšná alba
s ostrým sociálním komentářem, ohlasy moderního
jazzu, funku a soulu a nápaditými videoklipy. Je držite-
lem 14 cen Grammy a mnoha dalších cen (American Mu-
sic Awards, Billboard Music Awards, MTV Awards, Pulit-
zerova cena a další), prodal přes 70 milionů nosičů alb,
která byla všechna oceněna platinovou deskou. METDvojník a Michael Jackson jsou k nerozeznání. PR SOUP

inzerce

Do Prahy přijede
dvojník krále popu

M
AF

RA



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. října 2022 09

„Pořád je
tu tepleji

než v práci.“

LUKÁŠ ŘÍHA
Facebook

1. elita
2. výtěžky, zisky
3. humorný
4. zvítězit
5. školní kresba
6. dcera syna

7. malý vepř
8. chovatel včel
9. jm. exprezidenta Klause
10. větrací zařízení (hovor.)
11. vysoký šlechtický titul
12. žertík

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Inspektor Max (5/11)
21.10 Toulky Českem budouc-

nosti
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Na stopě
23.00 Detektiv Endeavour

Morse V
00.40 AZ-kvíz
01.05 Na forbíně TM
01.45 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby

16.30 Cosa Nostra (1/2)
17.30 Dobrodruh (3/12)
17.55 Mořští predátoři aneb

Život na vrcholu potrav-
ního řetězce (3/4)

18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 S kuchařem kolem světa
21.05 Vůně srbské kuchyně

sMiroslavem Donutilem
21.35 Manu aMatěj na cestě

do Apulie (1/10)
22.00 De Gaulle (5/6)
22.55 Besa (5/10)
23.45 Queer: Nova Srbija
00.10 To, co dýchám

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4339)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Pan profesor II (6)

Trial.
Komediální seriál (ČR, 2022)

21.25 Comeback
22.05 Comeback
22.40 Život ve hvězdách
23.15 Dr. House V (21)
00.15 Dr. House V (22)
01.15 Pan profesor II (6)
02.05 Život ve hvězdách
02.35 Na lovu II
03.45 Pojišťovna štěstí II (25)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (55)

Odstraňte Anču. Rodinný seriál
(ČR, 2022)

21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.55 Námořní vyšetřovací

služba IX (19)
02.55 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (8)
03.50 Komisař Rex IV (14)
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Number One
11.00 Óčko hity
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
18.00 Fajn desítka

Deset top klipů vybírají
moderátoři z Fajn rádia

19.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 Ne...telní?
Na rande i s handicapem

22.30 Úchylky pod lupou
Vzrušuje vás nosit prádlo
opačného pohlaví? Seriál
o deseti nejčastějších
sexuálních kinky praktikách

22.35 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -1,3 °C (1912) 26,1 °C (1942) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

18/22 °C 17/21 °C 16/20 °C 13/17 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. října 2022 10

Jaroslava Pitařová
Na procházky,

focení a setkávání
s přáteli.

KNIHKUPECTVÍ

Řešení sudoku

JEŠTĚ VÍCE ŽEN
V debatě o tom, že by v politice mělo být větší zastoupení žen,
protože by to prospělo nejen ženám, ale celé společnosti, se
vždycky dříve či později – ale spíš dříve – objeví argument:
A to byste tam chtěly mít více takových, jako TAHLE? (Zde si
můžete doplnit jméno jakékoli političky, která vám někdy
byla nesympatická, považovali jste ji za neschopnou nebo
udělala nějaký politický přešlap.) To, že je určitá žena podle
někoho špatná politička, má být důvodem pro to, abychom
nepodporovali vstup dalších žen do vysoké politiky.
Ráda bych všem, kdo takto argumentují, připomněla, že histo-
rie zná nespočet představitelů neschopných nebo vyloženě
zlých, až psychopatických politiků – mužů. Nebyl a není kaž-
dý politicky činný muž tak vzdělaný, kultivovaný a morální

jako Masaryk. Mohla bych
tu vytáhnout i ultimátní
argument Hitlerem, který
byl přece také muž: „A to
byste snad chtěli v politi-
ce více Hitlerů, Stalinů
nebo třeba Sládků?“ Tudy
ne, vážení čtenáři, takhle
bychom se vážně nikam

nedostali. Samozřejmě že chceme mít ve správě země
a obcí více žen typu Plamínkové, Horákové, Albrightové nebo
Čaputové. Jenomže aby se takové političky mohly v Česku pro-
sadit, je potřeba, aby tam bylo více žen celkově. Když jich
bude v zastupitelstvech a parlamentních komorách dost, bu-
deme si moct dovolit ten luxus, že v politické reprezentaci
uvidíme i ženy, které budou dělat chyby, budou dobré, horší,
průměrné a mezi nimi se snad „urodí“ i nějaká ta nová Mila-
da Horáková.
Mít na ženy v politice přísnější nároky než na muže by sice
bylo pro naši společnost typické, ale nebylo by to fér. Ženy
jsou přece taky jenom lidi.

Vladimír Cekota
Budu houbařit,
houbařit a zase

houbařit.

Aleš Viktora
Budeme nasávat...

poslední slunko jsem
myslel.

Jak využijete krásné babí léto?

Anketa

Je to důležité
pro každého
diabetika
Na sobotu připadá Světo-
vý den podiatrie. Název
vědního oboru pochází
z řeckého slova „noha“.
Podiatrie se zabývá kom-
plexní zdravotní proble-
matikou nohou od kotní-
ků dolů. Na poli medicíny
je podiatrie propojena ze-
jména se syndromem dia-
betické nohy. Dlouhodobě
nedostatečně kompenzo-
vaná cukrovka působí
zhoršení prokrvení a sní-
žení kožní citlivosti, což
může vést k nevratnému
postižení nohou. Proto je
pro každého diabetika tak
důležitá správná každo-
denní kontrola nohou.
Na webových stránkách
diab.cz/podiatricka lze na-
lézt podiatrické ambulan-
ce pro diabetiky nebo edu-
kační letáky o správné
péči o nohy.

JARMILA JIRKOVSKÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Morning by Dancing House, Ráno u Tančícího domu. Tak
@peter.cech.photography nazval svůj nejnovější příspěvek.
#prague #praga #morningcoffee #best_earthscapes
#praguestagram #praguecity #citylife #citylights #charlesbridge
#ig_worldclub #nikon #sunrise #hello_rooftops #world_photo

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Citát

Historie zná
vyloženě zlé,
až psychopatické
politiky.



Samsung pro Designblok
zvolil instalaci pod heslem
Svět je Flex!, jejímiž autory
jsou designer Petr Bakoš,
audiovizuální umělci Jan
Hladil a Lukáš Dřevjaný ze
Studia H40 a tým programá-
torů pražské prototypové
dílny PrůšaLab. Vizuální
zážitek na hraně součas-
ných technologií připomání
inovace ve vývoji mobilních
telefonů, jejichž nový sklá-
dací mechanismus s oheb-
ným displejem Samsung

nedávno přenesl z říše sci-fi
do našich kapes.

Součástí instalace jsou tři
kolaborativní roboti tan-
čící s ohebnou projekční
plochou. Související něko-
likaminutová projekce au-
torů Jana Hladila a Lukáše
Dřevjaného navazuje na
interaktivní výstavu no-
vých skládacích telefonů
s ohebným displejem, které
Samsung před časem uvedl
na světový trh.

Interaktivní výstava flexi-
bilního designu
„Základní myšlenkou našeho
příběhu je, že úspěšné techno-

logické inovace vedou k přiro-
zenosti a ke konstrukčním ře-

šením, jejichž principy můžeme
sledovat v živé přírodě – a sem
patří i princip f lexibility. Tento
trend sleduje i vývoj mobilních

telefonů,“ uvádí Petr Bakoš,
který koncept robotické in-
stalace Flex rozvinul spolu
s týmem programátora

Leoše Horta z pražské dílny
PrůšaLab.

Expozice Svět je Flex! pro-
to kromě samotného ki-
netického díla poskytuje
návštěvníkům prostor pro
vyzkoušení nové řady sklá-
dacích telefonů s ohebným

displejem Samsung Galaxy
Z Flip4 a Samsung Galaxy
Z Fold4 a ekosystému příslu-
šenství. Návštěvníci budou
moci otestovat unikátní
funkce, které jejich flexi-
bilní design umožňuje, a to
hlavně ve spolupráci s oblí-
benými aplikacemi od spo-
lečnosti Google

Návštěvníci si mohou za-
koupit vybrané mobilní
produkty za výhodné ceny
přímo na výstavě netradič-
ně v prodejním automatu
Flexomat nebo získat uni-
kátní 10% slevový kód na
nákup jakéhokoliv zboží na
e-shopu samsung.cz.

| metrolive|komerční příloha čtvrtek 6. října 2022 11

Tančící robot a automat na mobily.
Samsung ovládnul letošní Designblok
Robotické paže tančí s ohebnou
projekční plochou a vyprávějí příběh
technologických inovací. To je základ
audiovizuálního díla, kterým Samsung
spolu s českými umělci na letošním
Designbloku oslavuje revoluční design
svých telefonů. Vidět ho můžete až do
neděle 9. října ve výstavním prostoru
Superstudia Gabriel Loci na Praze 5.

Expozici Svět je Flex!
společnosti Samsung
Electronics naleznete
ve výstavním prostoru
Superstudia Gabriel
Loci (Holečkova 106/10,
Praha 5) v místnosti
137B. Otevírací doba
expozice je od středy
5. 10. 2022 do neděle
9.10. 2022 vždy od 10:00
do 21:00.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 6. října 2022 12

Nová Kia Ceed SW
dostala omlazova-
cí kúru. Kombíku
to moc sluší a jezdí
(stále) skvěle.

Konfigurace je úplně ideální:
pohledný a prostorný kom-
bík, s naftovýmmotorem, ale
už moderní hybridní techno-
logií, koní tak akorát. Prostě
auto ze staré školy – obrazně
řečeno – ale v extra moder-
ním kabátku.
Kombíky jako VW Golf,

Opel Astra, SEAT Leon či Ford
Focusmají už dlouhodobě ko-
rejského konkurenta vychá-
zejícího z oblíbeného
hatchbacku Kia Ceed. Měli
jsmemožnost otestovat omla-
zenou verzi, jež poprvé spatři-
la světlo světa už loni.
Auto s přepracovanými

světlomety upoutá mnohem
více než předchozí generace,
není tak usedlé a ostré výraz-
né tvary mu seknou. Skvělé
je, že LED diody jsou nyní
standardem.
Dostali jsme k recenzi naf-

tovou šestnáctistovku, které
nově pomáhá mild-hybridní
technologie. Nabídkamotorů
je u tohotomodelu široká, za-
hrnuje i litrové benziny, také
plug-in hybridy. Za stoki-
lowattový dieselový motor
jsme ale byli rádi – je to ver-
ze, kterou si zákazníci prý
hodně žádají.
První věc, co nás překvapi-

la – to auto je zábavné při říze-
ní. Agilně se vrhá do zatáček,
vybízí ke sportovní jízdě té-
měř jako sportovní kombík
z korejské automobilky Kia
ProCeed. Přijde nám, jako
kdyby mezigeneračně dostal
rychlejší řízení, tužší podvo-
zek a se skvělými příplatkový-

mi repráky JBL vůbec více
toho rokenrolu k předjíždění
a rychlejší jízdě.
Auto je jako stvořené k ro-

dinné jízdě na dlouhé míle,
je tiché, pohodlné a nově vy-
vinutý nafťák 1,6 CRDi
se 134 koňmi se sedmistupňo-
vým automatem chtěl po tý-
denním ježdění jen v průmě-
ru 6,5 litru nafty na sto kilo-

metrů, a to šlo o nezajetý mo-
tor, který ještě „vypaloval no-
votu“. To, že je tam někde
mild-hybridní technologie,
řidič vůbec nevnímá, maxi-
málně když sleduje na před-
ním digitálním štítu, co se
s motorem děje. Auto místy
vypíná válce alias plachtí, jin-
dy si elektřinou pomáhá, ze-
jména při studeném startu,

také ve vysokých rychlos-
tech. Spolupráce sedmistup-
ňového DCT a vznětové šest-
náctistovky byla na výbor-
nou, auto logicky podřazova-
lo bez zbytečných prodlev,
hladce a tiše.
Základní cena prodloužené

verze modelu Ceed startuje
na částce 570 tisíc korun, my
jsme však vyzkoušeli nabuše-

nou verzi TOP se dvěma
příplatkovými pakety zahr-
nujícími různé jízdní asisten-
ty a sedmnáctipalcové hliní-
kové disky. A cena je rázem
815 tisíc. Kvalita interiéru
udělala mílové kroky, také se
Sportswagon řídí lépe než
kdykoli dříve. A dýchá za krk
zmíněnému Golfu či Focusu.
Cena obhájena. PETR HOLEČEK

Moderní, ale stará škola

Ryzí Audi
R8 Coupé
Audi Sport GmbH předsta-
vuje dvanáct let po premié-
ře prvního modelu Audi R8
GT druhou edici superspor-
tovního vozu, nové Audi
R8 Coupé V10 GT RWD.
Výkon atmosféricky plně-
ného motoru V10 se zdvi-
hovým objemem 5,2 litru
byl zvýšen na 620 koní. Jed-
ná se tak o nejvýkonnější
model s pohonem zadních
kol v historii značky. Výro-
ba nového modelu je limi-
tována na 333 vozů
pro celý svět. Ceny začínají
na 5,5 milionu korun. HOP

Nevypadá hned jako raketa, jež přilétla z vesmíru, přesto působí moderním dojmem. Facelift modelu Ceed pomohl. 4x METRO

Cena ojetých aut v tuzem-
ských autobazarech a inzerci
byla v září meziročně o 12 pro-
cent vyšší a pohybovala se
na průměru 190 tisíc korun.
Za posledních šestměsíců se té-
měř nezměnila. Po dvou le-
tech, kdy se ceny nových, ale
i ojetých vozů neustále zvyšo-
valy, se růst zastavil. Na čes-
kém trhu se ustálilo i množství
aut, jež jsou aktuálně k dispozi-
ci. Nabídka se dlouhodobě po-
hybuje kolem sta tisíce ojetých
aut, vyplývá z údajů skupiny
Aures Holdings. ČTK

AU
DI

Ojetiny. Růst
cen se po
letech zastavil



www.metro.cz SPORT čtvrtek 6. října 2022 13

Že by se ještě na led vrátil?
Jaromír Jágr zmírnil svá slova z nedělního rozhovoru
o tom, že už se na led nevrátí. Padesátiletý majitel kla-
denského klubu však zároveň zopakoval, že momentálně
nemá čas, chuť ani vůli do tréninku, který by mu pomohl
dostat se do takové formy, aby naskočil do sestavy
Rytířů. Přiznal, že s potvrzením uspořádání zápasů pod
širým nebem by získal porci motivace navíc. I díky tomu,
že by před ním bylo pevně stanovené datum návratu. ČTK

Slovácko touží po
první výhře, Slavia
chce udělat důleži-
tý krok k postupu.

Fotbalisté Slovácka přivítají
dnes od 18.45 ve 3. kole skupi-
ny Evropské konferenční ligy
Nice. Oba týmy budou usilo-
vat o první vítězství v hlavní
fázi soutěže. Úřadující vítěz
českého poháru získal v úvod-
ních dvou zápasech bod, pátý
celek uplynulé sezony fran-
couzské ligy v obou utkáních
remizoval 1:1.
Svěřenci trenéra Martina

Svědíka se na Nice naladili li-
govou výhrou 2:0 ve Zlíně.
Mužstvo z Uherského Hradiš-
tě uspělo po sedmi soutěž-
ních utkáních. „Pro nás je
strašně důležité, že po ne-
úspěšném období jsme od-
startovali program po repre-
zentační pauze vítězně. Vítěz-
ství, a navíc ještě v derby, je
povzbuzenímdodalších zápa-
sů,“ řekl kapitán Michal Ka-
dlec po utkání se Zlínem.
Slovácko doma nezvítězilo

v posledních čtyřech soutěž-
ních duelech. „Skupina je vy-
rovnaná. Dáme do toho všech-
no,“ burcuje sedmatřicetiletý
bývalý reprezentant.

Slávisté proti Kluži odehra-
jí také třetí z šesti zápasů
ve skupině Evropské konfe-
renční ligy. Po dvou kolech
Pražané bez porážky vedou
o skóre tabulku a případným
vítězstvím nad rumunským
šampionem by udělali důleži-
tý krok k postupu. Do osmifi-
nále přímo postoupí jen cel-
ky z prvních míst tabulek,
druzí v pořadí se ve vyřazova-
cí fázi o kolo dříve utkají
s kluby na třetích příčkách
v Evropské lize. „Potřebuje-
me vyhrát, je to pro nás hod-
ně důležité. Musíme být
na zápas připraveni, nebude
to jednoduché. Ale jsem pře-
svědčen, že uhrajeme dobrý
výsledek,“ řekl slávistický kří-
delník Peter Olayinka.
Zápas v pražském Edenu

má výkop ve 21.00. Praža-
nům bude dál chybět pravý
bek Lukáš Masopust. Starty
záložníka Ondřeje Lingra
a brankáře Aleše Mandouse
jsou nejisté. ČTK

Čísla dne

62
Baseballista Aaron Judge
z New York Yankees překonal
v zámořské soutěži MLB
61 let starý rekord v americké
lize. Na hřišti Texas Rangers
odpálil už 62. homerun
v sezoně, čímž vylepšil výkon
Rogera Marise z roku 1961.
Absolutní rekord MLB drží
Barry Bonds, v dresu San Fran-
cisca zaznamenal v roce 2001
73 homerunů v Národní lize.

8
Osm českých judistů se zú-
častní světového šampioná-
tu, který začne dnes v Tašken-
tu. Dvojnásobný olympijský
vítěz Lukáš Krpálek půjde
do boje ve středu 12. října.
Jako první z českých reprezen-
tantů se na tatami ukáže už
dnes Pulkrábek v kategorii
do 60 kilogramů. Program
začíná denně mezi sedmou
a osmou hodinou ranní
našeho času, finálové bloky
budou probíhat od 14.00. ČTK

Citát

Nemám strach z Nice.
Motivace tam je,
nebojím se, že by muž-
stvo nepodalo výkon.
MARTIN SVĚDÍK
TRENÉR FOTBALISTŮ SLOVÁCKA

ČT
K

inzerce

„Výhra ve
Zlíně nás
nakopla“

Deváté na světě
České stolní tenistky ne-
stačily na Singapur, s MS
družstev v Číně se rozlou-
čily v osmifinále a končí
celkově deváté. Po postu-
pu ze třetího místa v zá-
kladní skupině podlehly
v prvním kole play-off
Singapuru 1:3. Jediný bod
získala Hana Matelová.

„Revoluční“ běh
Atleti při maratonu na
olympiádě v Paříži 2024
poběží ve stopách Fran-
couzské revoluce. Trasa zá-
vodu totiž bude kopírovat
cestu žen z pařížských tr-
žišť, které se v říjnu 1789
vydaly do Versailles ke krá-
li protestovat proti vyso-
kým cenám chleba.

Čtyři ve 2. kole
Tenistky Barbora Krejčíko-
vá a Karolína Muchová po-
stoupily do 2. kola turnaje
Agel Open v Ostravě. Krej-
číková přes Američanku
Rogersovou, Muchová vy-
řadila Brazilku Haddado-
vou Maiaovou. V další fázi
doplnily Petru Kvitovou
a Terezu Martincovou. ČTK

Krátce



Nový svět chytré
elektroniky a gamingu.

Otevíráme již 8. 10. | 11:00
v Centrum Černý Most

Sleva 10 % na vše*

*Sleva 10 % na vše platí pouze na prodejně v den otevření 8. 10. a platí na celý sortiment,
kromě těchto výjimek:

Produkty Apple, herní konzole (PlayStation, Nintendo, XBOX), digitální obsah,
fyzické kredity a dárkové karty/poukazy.


